
Sen. José Albe o Gonzales Samaniego
PR SIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

illy Gabriela
PRESID

C Á MARA DE

ontaño Viaña
NTA
IPUTADOS

ENAD SENAD	 ETARIA
Sea. Soeníi Natividad Diaz Taborga

TERCERA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

RA SEC TARIA
Sen. E liana !,ilercier :11 eru

PRIMERA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORESAMELEA LEGISIATivLPLuAt ts a 

LEY DE 28 DE MARZO DE 2016 N°

',:}7Gr, 2 Cr. (~7/7C/e WO 41~

4 .4

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo
158 de la Constitución Política del Estado, se ratifica el "Acuerdo entre el
Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia y el Gobierno de la Federación de
Rusia sobre la cooperación en la construcción del Centro de Investigación y
Desarrollo en Tecnología Nuclear en el territorio del Estado Plurinacional de
Bolivia", suscrito en la ciudad de El Alto, Estado Plurinacional de Bolivia, el 6 de
marzo de 2016.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
diecisiete días del mes de marzo del año dos mil dieciséis.

•

DIP3,T9,09SEyCRETARIO
). ,71 ,!a 1,7

TE RCE;ASEC E.E1 M:10

CÁMARA DE DIPUTADOS
ASAMBLEA 1. EGIGLATIVA PLUF,INA(.iONAI,

DIPU I	 S	 ARIO
Dip. rillarl Mita <Daza
l'RIMER S RETARLO
CAMARA DE DIPUTADOS

ASMIBLIA LEGISLATIVA PLURINACIONAL



David oque ua a Céliels

VI ISTRO DE RELACIONES

EXTERIORES

rianela Paco Dur
INISTRA DE COMUNICACIO

lta	 "i

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiocho días del mes
de marzo del año dos mil dieciséis.


	Page 1
	Page 2

